[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 26.10.2022 № 1717

В целях корректировки номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций                          на территории Снежинского городского округа в соответствии                              с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения                          и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям                  и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19.03.2021                            № 2-4-71-5-11 «Методические рекомендации по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов                       для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов                             для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Снежинского городского круга, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.10.2022 № 1717 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

· абзац четвертый пункта 8 Порядка читать в следующей редакции:

«по строительным материалам, нефтепродуктам и другим материальным ресурсам, необходимым для восстановления инженерных систем, обслуживаемых цехами АО «Трансэнерго» - по номенклатуре                    и объемам, утвержденным соответствующим приказом директора                      АО   «Трансэнерго».   Неснижаемый    нормативный  запас   материальных
2

ресурсов АО «Трансэнерго» считать Резервом Снежинского городского округа»;

· пункт 16 Порядка читать в следующей редакции:
«Выпуск материальных ресурсов из Резерва (за исключением неснижаемого нормативного запаса материальных ресурсов                                АО «Трансэнерго») осуществляется по решению главы Снежинского городского округа или лица, его замещающего, и оформляется постановлением администрации Снежинского городского округа.

Выпуск из Резерва материальных ресурсов АО «Трансэнерго» осуществляется совместным решением главы города и директора                        АО «Трансэнерго» и оформляется постановлением администрации Снежинского городского округа и приказом директора АО «Трансэнерго».

2. Утвердить новую редакцию номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций                         на территории Снежинского городского округа (приложение).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Исполняющий обязанности

главы Снежинского

городского округа

  Д.А.Шарыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № _________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 26.10.2022 № 1717
Номенклатура и объемы резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Снежинского городского округа
	№ п/п
	Наименование материальных запасов
	Ед.

изм.
	Коли-чество

	I. Продовольствие

(из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

	1.
	Мука пшеничная I сорта
	тонн
	0,1875

	2.
	Крупа
	тонн
	0,049

	3.
	Макаронные изделия
	тонн
	0,015

	4.
	Консервы мясные
	тонн
	0,075

	5.
	Консервы рыбные
	тонн
	0,0565

	6.
	Сахар
	тонн
	0,0355

	7.
	Соль
	тонн
	0,025

	8.
	Чай
	тонн
	0,00075

	II. Медикаменты и медицинское оборудование

	Радиологическая укладка

	1.
	Пентацин 5%-5,0
	амп.
	10

	2.
	Латран 2 мг/мл-2,0
	амп.
	5

	3.
	Феррацин 0,5
	уп.
	1

	4.
	Калия иодид 0,125
	уп.
	40

	5.
	Б-190 0,15
	уп.
	2

	6.
	Леоксазоль 50,0 (наружное)
	уп.
	1

	7.
	Беталейкин 0,2
	амп.
	10

	8.
	Адреналин 1мг/мл -1,0
	амп.
	5

	9.
	Анальгин 50% -2,0
	амп.
	10

	10.
	Фуросемид  10 мг/мл-2,0
	амп.
	10

2

	11.
	Кордиамин 250 1мг/мл -1,0
	амп.
	10

	12.
	Димедрол  10 мг/мл-1,0
	амп.
	10

	13.
	Тонометр
	шт.
	1

	14.
	Фонендоскоп
	шт.
	1

	15.
	Шприцы 5,0
	шт.
	100

	16.
	Шприцы 10,0
	шт.
	60

	17.
	Шприцы 20,0
	шт.
	36

	18.
	Системы для в/в вливаний
	шт.
	30

	19.
	Вакуэты для забора крови
	шт.
	50

	Инфекционная укладка

	1.
	Натрия хлорид 0,9% - 5,0
	амп.
	10

	2.
	Анальгин 50% -2,0
	амп.
	10

	3.
	Димедрол  10 мг/мл-1,0
	амп.
	10

	4.
	Метоклопромид  2,0
	амп.
	10

	5.
	Тонометр
	шт.
	1

	6.
	Фонендоскоп
	шт.
	1

	7.
	Шприцы 5,0
	шт.
	100

	8.
	Шприцы 10,0
	шт.
	60

	9.
	Шприцы 20,0
	шт.
	36

	10.
	Системы для в/в вливаний
	шт.
	30

	11.
	Вакуэты для забора крови
	шт.
	50

	Травматологическая укладка

	1.
	Адреналин 1мг/мл -1,0
	амп.
	10

	2.
	Линкомицин 300 мг/мл -1,0
	амп.
	20

	3.
	Кордиамин 250 1мг/мл -1,0
	амп.
	10

	4.
	Эуфиллин 24 мг/мл -10,0
	амп.
	10

	5.
	Анальгин 50% -2,0
	амп.
	10

	6.
	Фуросемид  10 мг/мл-2,0
	амп.
	10

	7.
	Димедрол  10 мг/мл-1,0
	амп.
	10

	8.
	Йод 5%
	шт.
	10,0

	9.
	Стерильные салфетки
	шт.
	3х10

	10.
	Бинт 5х10 нестерильный
	шт.
	20

	11.
	Бинт 7х14 нестерильный
	шт.
	20

	12.
	Бинт 7х14 стерильный
	шт.
	20

	13.
	Лейкопластырь
	шт.
	1

	14.
	Тонометр
	шт.
	1

	15.
	Фонендоскоп
	шт.
	1

	16.
	Шприцы 5,0
	шт.
	100

	17.
	Шприцы 10,0
	шт.
	60

3

	18.
	Шприцы 20,0
	шт.
	36

	19.
	Системы для в/в вливаний
	шт.
	30

	20.
	Вакуэты для забора крови
	шт.
	50

	Укладка для оказания помощи при ООИ

	1.
	Костюмы противочумные
	компл.
	5

	2.
	Комбинезон защитный одноразовый
	компл.
	5

	3.
	Сапоги
	пар
	3

	4.
	Галоши
	пар
	2

	5.
	Костюмы хирургические одноразовые
	шт.
	20

	6.
	Стерильные халаты
	шт.
	20

	7.
	Одноразовые простыни
	шт.
	20

	8.
	Юнидокс сомотаб
	уп.
	2

	9.
	Медный купорос
	фл.
	8

	10.
	Натрия хлорид 0,9% - 200,0
	фл.
	10

	11.
	Натрия гидрокарбонат
	фл.
	9

	12.
	Дисоль – 400,0
	фл.
	10

	13.
	Лимонная кислота
	фл.
	10

	14.
	Зонды желудочные
	шт.
	10

	15.
	Стерильные банки для забора биосред
	шт.
	10

	16.
	Набор для забора анализов при ООИ
	шт.
	1

	17.
	Набор стерильной посуды для забора анализов
	шт.
	1

	18.
	Бак для обработки костюмов
	шт.
	1

	19.
	Бак для замачивания суден и горшков
	шт.
	1

	20.
	Бак для мытья сапог
	шт.
	1

	21.
	Ведро для обработки машины
	шт.
	1

	22.
	Горшки для сбора каловых масс
	шт.
	9

	23.
	Тазы для промывных вод
	шт.
	6

	24.
	Ведро для дезинфекции рвотных масс
	шт.
	1

	25.
	Воронки стерильные
	шт.
	4

	26.
	Емкость для дезинфекции фонендоскопа
	шт.
	1

	27.
	Емкость для дезинфекции перчаток
	шт.
	1

	28.
	Дио-хлор люкс
	уп.
	2

	Наборы ГО для оказания экстренной помощи

операционного блока хирургического отделения

	1.
	Набор для ПХО
	шт.
	6

	2.
	Малый набор ПХО
	шт.
	6

	3.
	Травматологический набор
	шт.
	1

	4.
	Трахеостомический набор
	шт.
	1

	5.
	Набор для пункции плевральной полости
	шт.
	1

	6.
	Ножницы Купера
	шт.
	5

4

	7.
	Ножницы глазные
	шт.
	2

	8.
	Глазные инструменты
	шт.
	2

	9.
	Анатомический пинцет
	шт.
	2

	10.
	Иглодержатель (пинцет, иглы)
	шт.
	2

	11.
	Рабочий пинцет
	шт.
	5

	12.
	Пинцет глазной
	шт.
	1

	13.
	Глазной иглодержатель
	шт.
	1

	14.
	Носовое зеркало
	шт.
	1

	15.
	Зажим малый типа Москит
	шт.
	4

	16.
	Ручка скальпеля детского
	шт.
	1

	17.
	Кусачки Люэра
	шт.
	1

	18.
	Пила Джигли
	шт.
	1

	19.
	Переходник-канюля
	шт.
	2

	20.
	Спицы для скелетного вытяжения
	шт.
	6

	21.
	Аппарат ЭХВЧ
	шт.
	2

	22.
	Коникотом №№ 4,6,8
	шт.
	3

	23.
	Турунда для тампонады
	шт.
	2

	24.
	Иглы ДМА, ПЖП
	шт.
	6

	25.
	Зажим Бильрота
	шт.
	4

	26.
	Троакар
	шт.
	2

	27.
	Иглы для спинно-мозговой пункции
	шт.
	2

	28.
	Лампа бестеневая потолочная
	шт.
	1

	29.
	Лампа бестеневая передвижная
	шт.
	2

	30.
	Стол операционный
	шт.
	1

	31.
	Стол операционный передвижной
	шт.
	1

	32.
	Негатоскоп
	шт.
	1

	33.
	Аппарат наркозный
	шт.
	2

	34.
	Стол гипсовый
	шт.
	1

	35.
	Бинты гипсовые
	шт.
	20

	36.
	Бактерицидные установки ОБН-150
	шт.
	2

	37.
	Набор для перевязок
	шт.
	6

	38.
	Марля медицинская
	м.
	1000

	Наборы ГО для оказания экстренной помощи ССМП

	1.
	Радиационная укладка
	шт.
	2

	2.
	Укладка неотложной помощи
	шт.
	2

	Медицинский инструментарий

	1.
	Зажимы
	шт.
	2

	2.
	Ножницы
	шт.
	1

	3.
	Пинцет
	шт.
	1

5

	4.
	Роторасширитель
	шт.
	1

	5.
	Скальпель
	шт.
	1

	6.
	Шпатель одноразовый
	шт.
	10

	7.
	Языкодержатель
	шт.
	1

	8.
	Система одноразовая
	шт.
	4

	9.
	Укладка для оказания помощи при массовых отравлениях
	шт.
	2

	10.
	Набор перевязочного материала
	шт.
	2

	11.
	Набор транспортных шин
	шт.
	2

	12.
	Костюмы при альфа облучении
	шт.
	3

	13.
	Укладки при ООИ
	шт.
	6

	14.
	Многоразовые защитные халаты (ООИ)
	шт.
	132

	15.
	Комбинезон защитный одноразовый в комплекте с защитными очками
	шт.
	6

	16.
	Фильтрующие противогазы ГП-5
	шт.
	10

	17.
	Фильтрующие противогазы ГП-7
	шт.
	1

	18.
	Противогазы ИП-5М
	шт.
	14

	19.
	Костюм Л-1
	шт.
	10

	20.
	Костюм КЗ-М
	шт.
	14

	III. Иные средства

	Вещевое имущество

	1.
	Одеяло
	комп.
	150

	2.
	Подушки
	комп.
	150

	3.
	Постельные принадлежности
	комп.
	150

	Средства связи и оповещения

	1.
	Электросирена «С-40»
	шт.
	1

	2.
	Электросирена «С-43»
	шт.
	1

	Средства индивидуальной защиты, радиационной и химической разведки и контроля

	1.
	Противогаз ГП-7
	шт.
	550

	2.
	Противогаз ГП-7Б с ФКП ГП-7кБ
	шт.
	170

	3.
	Дозиметр радиационный (ДРБП-03)
	шт.
	6

	4.
	Респиратор «лепесток»
	шт.
	50000

	5.
	Костюм защитный Л-1
	шт.
	162

	Мобильные источники электроснабжения

	1.
	- Электростанция ENDRESS ESE 1206 HS-GT TS ISO 220 в, 10,7 кВт
	шт.
	1

	2.
	-бензиновая электростанция (разных моделей), 220 в, 5 кВт
	шт.
	4

	Автомобильный транспорт, специальная и строительная техника

	1.
	Компрессор ЗИФ-ПВ-8
	ед.
	1

6

	2.
	Автогидроподъемник ВС-222-01
	ед.
	2

	3.
	Автогидроподъемник МЩТС-4МН
	ед.
	1

	4.
	Трактор МТЗ-82.1
	ед.
	1

	5.
	Самосвал КАМАЗ
	ед.
	1

	6.
	Автомобиль Газель (бортовая)
	ед.
	2

	7.
	Автомобиль УАЗ
	ед.
	1

	8.
	Автомобиль ГАЗ-3302
	ед.
	1

	9.
	Автомобиль МАЗ-5551
	ед.
	1

	10.
	Экскаватор ЭО-4225А
	ед.
	1

	11.
	Экскаватор-погрузчик ЭО-2626
	ед.
	1

	12.
	Трактор 90 ТГ
	ед.
	1

	13.
	Трактор «Беларус-82.1»
	ед.
	1

	14.
	Трактор «Беларус-92 П-Ч»
	ед.
	1

	15.
	Бульдозер Б-170М.01Е
	ед.
	1

	16.
	Трактор МТЗ-80.1
	ед.
	1

	17.
	Автопогрузчик4045Р
	ед.
	1

	18.
	Автогрейдер ГС-25.09
	ед.
	1

	19.
	Автомобиль КО-829
	ед.
	2

	20.
	Автомобиль МАЗ-64229
	ед.
	1

	21.
	Полуприцеп ЧМЗАП-99083
	ед.
	1

	Горюче-смазочные материалы и материальные ресурсы⁕

	1.
	Дизельное топливо
	тонн
	12,750

	2.
	Бензин АИ-80
	тонн
	9,375

	3.
	Бензин АИ-92
	тонн
	5,625

	4.
	Бензин АИ-95
	тонн
	1,875

	5.
	Гидравлическое масло ВМГЗ
	тонн
	0,405

	6.
	Моторное масло М10Г2к
	тонн
	0,405

	7.
	Моторное масло Gazpromneft Standart 10W40
	тонн
	0,450

	8.
	Задвижки (ǿ 50-400 мм)
	шт.
	30

	9.
	Отводы (ǿ 50-200 мм)
	шт.
	30

	10.
	Трубы стальные (ǿ 219, 273, 630 мм)
	метр
	40

	11.
	Трубы ПЭ100SDR17
	метр
	1000

	12.
	Хлор в баллонах по 50 кг
	тонн
	7

	13.
	Коагулянт
	тонн
	1,250

	14.
	Кабель силовой
	метр
	500

	15.
	Провод силовой
	метр
	400

	16.
	Кабель связи (различных марок)
	метр
	800

	17.
	Муфты силовые
	шт.
	100

	18.
	Муфты связи
	шт.
	20

7

	19.
	Изоляторы
	шт.
	40

	20.
	Опоры
	шт.
	30

	21.
	Фундаментные колонны
	шт.
	4

	22.
	Асбест листовой
	м2
	2

	23.
	Асбест шнуровой
	кг
	2

	24.
	Асбестовая кошма
	кг
	2

⁕ по номенклатуре и объемам, утвержденным для цехов предприятия соответствующим приказом директора АО «Трансэнерго»
Исполняющий обязанности
начальника отдела
гражданской защиты

     Д.Е.Тарасов